detur. quòd sit concupiscentia immoderata. Rectè etià respondetur, quòd sit debite usitæ & carentia. Et in una istarum responsionum includitur altera. Idè sensit Hugo cum ait: Originale peccatum esse ignorantiam in mente, & concupiscentiam in carne. Significat enim nos nates afferre ignoracionem Dei, incredulitatem diffidentiam, contemptum, odium Dei. Hæc enim complexus est cum ignorantiam nominat. Et hæc sententiæ consentiunt cum scripturis: Nam Paulus interdum expresse nominat defectum, ut 1. Cor. 2. Animalis homo non percipit ea quæ spiritus Dei sunt. Alibi concupiscentiam nominat efficacem in membris, & parientem malos fructus, Plures locos citare de utraque parte possemus, sed in re manifesta, nihil opus est testimonijs: et facile iudicare poterit prudens lector, has non tantum culpas actuales esse sine metu Dei & sine fide esse. Sunt enim, durabiles defectus in natura non renouata.

Nihil igitur de peccato originis sentimus alienum aut à scriptura. aut à catholica Ecclesia, sed grauissimas sententias Scripturæ & Patrum obrutas sophisticis rixis theologorum recentium repurgamus, & in lucem restituimus. Nam res ipsa loquitur, recentiores Theologos non animaduertisse, quid uoluerint Patres de defectu loquentes. Est autem

necessaria cognitio peccati originis. Neque enim potest intelligi magnitudo gratiæ Christi, nisi morbis nostris cognitis. Tota hominis iusticia mera est hypocrisis coram Deo, nisi agnouerimus cor naturaliter vacare amore, timore, fiducia Dei. Ideo Propheta inquit, Postquam ostendisti mihi, percussus femur meum. Item: Ego dixi, in excessu meo Omnis homo mendax, id est, non rectè sentiens de Deo.

Hic flagellant aduersarij etiam Lutherù, quòd scripserit, Peccatum originis manere post Baptismù. Addunt hunc articulum iure damnatù esse à Leone x. Sed Cæsa. Maiest. in hoc loco manifestam calumniam deprehendet. Sciunt enim aduersarij, in quâ sententiâ Lutherus hoc dictum uelit, quòd peccatum originis reliquum sit post, Baptismù. Sæper ita scripsit, quòd Baptismus tollit reatù peccati originalis, etiam si materiale, ut isti uocât, peccati maneat, uidelicet concupiscentia. Addit etiam de materiali, quòd Spiritus sanctus datus per Baptismum, incipit mortificare concupiscentiã, & nouos motus creat in homine. Ad eundem modù loquitur & Augustinus, qui ait, Peccatù in Baptismo remittitur, non ut nò sit, sed ut non imputetur, Hic palâ fatetur esse, hoc est, manere peccatum, tametsi nò imputetur. Et hæc sententia a deo placuit

placuit superioribus, ut recitata sit & in Decretis. Et cõtra Iulianum inquit Augustinus Lex ista quæ est in mēbris, remissa est regeneratione spiritali, & manet in carne mortali. Remissa est, quia reatus solutus est sacramēto quo renascuntur fideles: manet autem quia operatur desideria, contra quæ dimicant fideles. Sic sentire ac docere Lutherum sciunt aduersarij: Et cū rem improbare nò possint, uerba tamen calumniātur, ut hoc artificiosè innocentem opprimant.